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7FORORD

Forord

Dansk børnelitteraturhistorieskrivning er en lettere revideret udgave af min 
ph.d.-afhandling med samme titel. Afhandlingen blev forsvaret og godkendt 
den 24. februar 2009. Forudsætningen for afhandlingen var et 3-årigt ph.d.-
stipendium finansieret af Center for Børnelitteratur og Danmarks Pædagogi-
ske Universitetsskole fra juli 2005. Stipendiet blev i stillingsopslaget slået op 
som et stipendium i dansk børnelitteraturs historie med ønsket om en under-
søgelse af, hvordan den danske børnelitteraturs historie er blevet beskrevet. 
Det har altså ikke været hensigten at skrive børnelitteraturens historie, men 
derimod at undersøge, hvordan den allerede er blevet beskrevet. Det har 
været mit primære formål at undersøge, hvordan dansk børnelitteraturhi-
storie er blevet fremstillet i de eksisterende danske børnelitteraturhistoriske 
værker og på baggrund af analyserne og en børnelitteraturhistoriografisk 
refleksion at opstille nogle retningslinjer for fremtidig børnelitteraturhisto-
rieskrivning.

Det er mit håb, at afhandlingen i denne form vil være til inspiration for 
alle, der arbejder professionelt med børnelitteratur i et litteraturhistorisk 
perspektiv, og at den vil være en støtte og inspirationskilde for fremtidig 
børnelitteraturhistorieskrivning.

Under stipendiets første to semestre var professor emeritus Torben Wein-
reich min vejleder, hvorefter posten blev overtaget af lektor Nina Christen-
sen. Begge har været inspirerende og gode støtter under udarbejdelsen af 
afhandlingen, og jeg skylder dem en stor tak. Bibliotekar Marie Frederiksen 
har været en uundværlig støtte i litteratursøgningen. Henriette Romme 
Lund og Line Beck Rasmussen skylder jeg tak for konstruktive læsninger af 
afhandlingen, god støtte og opbakning. Lektor Anna Karlskov Skyggeberg 
var en utrolig god støtte under arbejdet med afhandlingen, og jeg skylder 
hende tillige tak for, at den nu også findes i bogform.

Til sidst en stor tak til Mathilde og Albert, uden jer var jeg aldrig kommet 
i mål.




